
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός ιατρικών ειδικοτήτων για τη συγκρότη-
ση Συμβουλίων για θέσεις ειδικευμένων ιατρών 
κλάδου ΕΣΥ νοσοκομείων και γενικών νοσοκομεί-
ων - κέντρων υγείας.

2 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής προπο-
νητών ιστιοπλοΐας Γ’ επιπέδου, στην Αθήνα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.οικ.4493 (1)

Ορισμός ιατρικών ειδικοτήτων για τη συγκρότη-
ση Συμβουλίων για θέσεις ειδικευμένων ιατρών 
κλάδου ΕΣΥ νοσοκομείων και γενικών νοσοκο-
μείων - κέντρων υγείας.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 4 του ν. 4999/2022 «Δευτεροβάθμια περί-

θαλψη, ιατρική εκπαίδευση, μισθολογικές ρυθμίσεις για 
τους ιατρούς και οδοντιάτρους του Εθνικού συστήματος 
Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου
Υγείας» (Α΄ 225).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

3. Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α΄ 131),

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α΄ 148).

5. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

6. Την υπό στοιχεία Υ32/09-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Ανα-
πληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β΄ 4185).

7. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.3837/20-01-2023 βεβαίω-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Το με ημερομηνία 04-01-2023 μήνυμα ηλεκτρονι-
κού ταχυδρομείου από το Γραφείο της Αναπληρώτριας 
Υπουργού, με θέμα «Πίνακας ιατρικών ειδικοτήτων και 
εξειδικεύσεων [Υ.Α. παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 4999/2022 
(Α’ 225)]», αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τις ιατρικές ειδικότητες, για τις οποίες είναι 
αρμόδιο καθένα από τα Συμβούλια που συγκροτού-
νται στην έδρα των Υγειονομικών Περιφερειών για τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών, τη μοριοδότηση και την 
αναμοριοδότηση των ιατρών που υποβάλλουν υποψη-
φιότητα για θέσεις νοσοκομείων και γενικών νοσοκο-
μείων - κέντρων υγείας σε ολόκληρη την επικράτεια, 
ως εξής:

Η Διοίκηση 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας είναι αρ-
μόδια για τις ειδικότητες της Αλλεργιολογίας, της Δερ-
ματολογίας και Αφροδιοσιολογίας, της Κυτταρολογίας, 
της Μαιευτικής και Γυναικολογίας, της Νευροχειρουρ-
γικής, της Παθολογικής Ανατομικής, της Παιδιατρικής, 
της Πνευμονολογίας - Φυματιολογίας, της Χειρουργικής 
Θώρακος, της Χειρουργικής Παίδων, της Ψυχιατρικής 
Παιδιού και Εφήβου, καθώς και για τις ιατρικές εξειδι-
κεύσεις στην Εντατική Θεραπεία και στην Εντατική Νο-
σηλεία Νεογνών.

Η Διοίκηση 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας είναι αρ-
μόδια για τις ειδικότητες της Αγγειοχειρουργικής, της 
Γαστρεντερολογίας, της Νευρολογίας, της Πλαστικής, 
Επανορθωτικής και Αισθητικής Χειρουργικής, της Ψυ-
χιατρικής, καθώς και για την ιατρική εξειδίκευση στην 
Επείγουσα Ιατρική.

Η Διοίκηση 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας είναι αρ-
μόδια για τις ειδικότητες της Νεφρολογίας, της Ορθο-
παιδικής και Τραυματολογίας, της Ουρολογίας και της 
Στοματικής και Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής.

Η Διοίκηση 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας είναι αρμό-
δια για τις ειδικότητες της Ακτινοθεραπευτικής - Ογκο-
λογίας, της Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής, της Ενδοκρι-
νολογίας - Διαβήτη - Μεταβολισμού, της Παθολογικής 
Ογκολογίας και της Πυρηνικής Ιατρικής.

Η Διοίκηση 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας είναι αρμό-
δια για τις ειδικότητες της Εσωτερικής Παθολογίας και 
της Καρδιολογίας.

Η Διοίκηση 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας είναι αρμό-
δια για τις ειδικότητες της Αναισθησιολογίας, της Ιατρι-
κής Εργασίας και Περιβάλλοντος, της Ρευματολογίας και 
της Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 341

3465

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.25 20:53:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3466 Τεύχος B’ 341/25.01.2023

Η Διοίκηση 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας είναι αρ-
μόδια για τις ειδικότητες της Αιματολογίας, της Ιατρικής 
Βιοπαθολογίας-Εργαστηριακής Ιατρικής ή Αιματολογίας 
(Αιματολογικό), της Αιματολογίας ή Ιατρικής Βιοπαθολο-
γίας-Εργαστηριακής Ιατρικής ή Εσωτερικής Παθολογίας 
(Αιμοδοσία), Αιματολογίας ή Εσωτερικής Παθολογίας 
ή Παιδιατρικής, (για Μονάδες Μεσογειακής Αναιμίας), 
Αιματολογίας ή Ιατρικής Βιοπαθολογίας- Εργαστηριακής 
Ιατρικής ή Παιδιατρικής ή Εσωτερικής Παθολογίας (για 
το Τμήμα Ανοσολογίας- Ιστοσυμβατότητας), της Ακτι-
νολογίας, της Ιατρικής Βιοπαθολογίας - Εργαστηριακής 
Ιατρικής, της Οφθαλμολογίας, της Χειρουργικής και της 
Ωτορινολαρυγγολογίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2023

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

Ι

      Αριθμ. οικ. 22687 (2)

Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής προ-
πονητών ιστιοπλοΐας Γ’ επιπέδου, στην Αθήνα. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 »Ερα-
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση 
Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 163) και

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19-08-2021 από-
φαση «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/9146/10-01-2023 εισερχό-
μενο έγγραφο της Ελληνικής Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας.

5. Το υπ’ αρ. 7 πρακτικό της από 06-12-2022 συνεδρί-
ασης της Επιτροπής Διοίκησης της Σχολής.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/265583/
06-06-2022 (Β’ 3108) απόφασης, ως προς την καταληκτι-
κή ημερομηνία λειτουργίας της σχολής, η οποία παρα-
τείνεται έως την 31η Δεκεμβρίου 2023.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Ιανουαρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003412501230002*


